


ИНДИВИДУАЛНА И ГРУПНА РАБОТА 

1. ДЕФЕКТОЛОШКИ КАБИНЕТ
2. ЛОГОПЕДСКИ КАБИНЕТ
3. КАБИНЕТ ЗА СЕНЗОРНА ИНТЕГРАЦИЈА
4. АСИСТИВНА ТЕХНОЛОГИЈА 

Процена на индивидуални потреби за асистивна 
технологија нуди голема можност за избор на 
асистивни уреди и услуги кои ќе доведат до 
подобрување на функционалните способности на 
поединецот.



Преку хармонично и контролирано 
изложување на светлосни ефекти, 

бои, звуци, музика и мириси се 
стимулираат повеќе сетила или 

фокус се става само на едно сетило 
со цел подобрување на физички и 

ментални капацитети , 
стимулирање на аудитивни 

сетила, визуелни сетила, сетило за 
допир, рамнотежа, зголемување на 
концентрација и внимание, учење, 

ангажирање во наставните и 
воннаставните активности

КАБИНЕТ ЗА СЕНЗОРНА 
ИНТЕГРАЦИЈА

Превенира, открива, 
проценува, дијагностицира и 

третира проблеми во 
вербална комуникација кај 

деца.Помош при решавање на 
говорниот проблем и 

аграматизам кај децата со 
вежби за артикулација и 
дикција, вежби за течно 

зборување и вежби за дишење 
и релаксација. 

ЛОГОПЕДСКИ КАБИНЕТ

Индивидуална работа според цели и 
препораки на Стручно тело за 

функционална проценка по МКФ.Се 
стимулираат потенцијалите и 

можностите на  учениците, со цел да се 
намалат или отстранат одредени 
развојни проблеми и да се овозможи 

успешно учење и развој.Се спроведуваат 
вежби за развој на визуелна, аудитивна и 

тактилна перцепција, подобрување на 
меморички способности , развој и 

подобрување на внимание и 
концентрација, фина моторика и 

диференцираност на моторика на 
прстите, графoмоторни и лексички 

способности.

ДЕФЕКТОЛОШКИ КАБИНЕТ
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